

Obiect Lucrări de reparație curentă la I.P.L/T  
Alexanru cel Bun din or. Rezina

Investitor I.P.L/T Alexanru cel Bun din or.  
Rezina

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr.<br>crt. | Simbol norme și<br>Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                              | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>măsură | Valoare, lei            |                        |
|-------------|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
|             |                                |                                                                                                      |      |                                                 | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1           | 2                              | 3                                                                                                    | 4    | 5                                               | 6                       | 7                      |
|             |                                | <b>1. Cabinet de fizica</b>                                                                          |      |                                                 |                         |                        |
|             |                                | <b>1.1. Demolari</b>                                                                                 |      |                                                 |                         |                        |
| 1           | RpCO56A                        | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                    | m2   |                                                 |                         | 14,700                 |
|             |                                |                                                                                                      |      |                                                 |                         | 14,700                 |
|             | 7422010060100                  | Timplar                                                                                              | h-om | 0,2100                                          | 35,00                   | 7,350                  |
|             | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                                                                   | h-om | 0,2100                                          | 35,00                   | 7,350                  |
| 2           | RpCO56C                        | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. | m2   |                                                 |                         | 8,750                  |
|             |                                |                                                                                                      |      |                                                 |                         | 8,750                  |
|             | 7422010060100                  | Timplar                                                                                              | h-om | 0,1300                                          | 35,00                   | 4,550                  |
|             | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                                                                   | h-om | 0,1200                                          | 35,00                   | 4,200                  |
| 3           | RpCK41A                        | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc(Scena)                                | m2   |                                                 |                         | 8,600                  |
|             |                                |                                                                                                      |      |                                                 |                         | 7,700                  |
|             | 7132040012700                  | Parchetar                                                                                            | h-om | 0,1100                                          | 35,00                   | 3,850                  |
|             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                | h-om | 0,1100                                          | 35,00                   | 3,850                  |
|             | 4100126202818                  | Apa                                                                                                  | m3   | 0,0300                                          | 5,00                    | 0,150                  |
|             | 2922140006702                  | Macara de fereastră                                                                                  | h-ut | 0,0300                                          | 25,00                   | 0,750                  |
| 4           | RpCK41C                        | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc             | m2   |                                                 |                         | 17,150                 |
|             |                                |                                                                                                      |      |                                                 |                         | 16,100                 |
|             | 7132040012700                  | Parchetar                                                                                            | h-om | 0,2300                                          | 35,00                   | 8,050                  |
|             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                | h-om | 0,2300                                          | 35,00                   | 8,050                  |
|             | 2320166200729                  | Parchetin                                                                                            | l    | 0,0300                                          | 5,00                    | 0,150                  |
|             | 4100126202818                  | Apa                                                                                                  | m3   | 0,0300                                          | 5,00                    | 0,150                  |
|             | 2922140006702                  | Macara de fereastră                                                                                  | h-ut | 0,0300                                          | 25,00                   | 0,750                  |
| 5           | RpCM33A                        | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                  | m2   |                                                 |                         | 56,390                 |
|             |                                |                                                                                                      |      |                                                 |                         | 56,000                 |
|             | 7132010010900                  | Faiantar                                                                                             | h-om | 0,8000                                          | 35,00                   | 28,000                 |
|             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                | h-om | 0,8000                                          | 35,00                   | 28,000                 |
|             | 4100126202818                  | Apa                                                                                                  | m3   | 0,0030                                          | 5,00                    | 0,015                  |
|             | 2922140006703                  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                              | h-ut | 0,0150                                          | 25,00                   | 0,375                  |
| 6           | RpCJ35A                        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                      | m2   |                                                 |                         | 9,950                  |
|             |                                |                                                                                                      |      |                                                 |                         | 9,450                  |
|             | 7122050013400                  | Zidar                                                                                                | h-om | 0,1200                                          | 35,00                   | 4,200                  |
|             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                | h-om | 0,1500                                          | 35,00                   | 5,250                  |
|             | 4100116202818                  | Apa pentru mortare si betoane                                                                        | m3   | 0,0500                                          | 5,00                    | 0,250                  |
|             | 2922140006703                  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                              | h-ut | 0,0100                                          | 25,00                   | 0,250                  |
|             |                                | <b>1.2. Peretii</b>                                                                                  |      |                                                 |                         |                        |
| 7           | CD55C                          | Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti cu inaltimea pina la 4 m. zidarie in asize          | m3   |                                                 |                         | 953,109                |
|             |                                |                                                                                                      |      |                                                 |                         | 170,800                |
|             | 7122050013400                  | Zidar                                                                                                | h-om | 4,0500                                          | 35,00                   | 141,750                |
|             | 9310060019930                  | Muncitor                                                                                             | h-om | 0,8300                                          | 35,00                   | 29,050                 |
|             | 1411122201275                  | Blocuri de calcar (cfortan)                                                                          | m3   | 0,9800                                          | 555,00                  | 543,900                |
|             | 2624102101102                  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                | m3   | 0,0400                                          | 850,00                  | 34,000                 |
|             | 2664102101101                  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                                                | m3   | 0,0700                                          | 850,00                  | 59,500                 |
|             | 2010102918804                  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                      | m3   | 0,0005                                          | 3 150,00                | 1,909                  |
|             | 4100116202818                  | Apa pentru mortare si betoane                                                                        | m3   | 0,1000                                          | 5,00                    | 0,500                  |
|             | 2922140007000                  | Macara                                                                                               | h-ut | 0,3800                                          | 375,00                  | 142,500                |
| 8           | CF02A                          | Tencuieli interioare de 2 cm grosime,                                                                | m2   |                                                 |                         | 63,954                 |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |        |         |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|    |               | driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton |      |         |        | 42,000  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,0000  | 35,00  | 35,000  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000  | 35,00  | 7,000   |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                           | kg   | 3,1500  | 1,50   | 4,725   |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                            | kg   | 3,6000  | 3,00   | 10,800  |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0260  | 240,00 | 6,243   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0060  | 5,00   | 0,030   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0020  | 15,00  | 0,030   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0050  | 25,00  | 0,126   |
| 9  | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                             | m2   |         |        | 3,025   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |        | 1,050   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 35,00  | 1,050   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 12,00  | 1,800   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,175   |
| 10 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                            | m2   |         |        | 55,159  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |        | 42,700  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,2200  | 35,00  | 42,700  |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400  | 1,50   | 10,710  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 5,00   | 0,020   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790  | 15,00  | 1,185   |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160  | 34,00  | 0,544   |
| 11 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                        | m2   |         |        | 17,101  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |        | 7,000   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000  | 35,00  | 7,000   |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1000  | 8,50   | 9,350   |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 5,00   | 0,750   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0003  | 5,00   | 0,001   |
| 12 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                             | m2   |         |        | 3,025   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |        | 1,050   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 35,00  | 1,050   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 12,00  | 1,800   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,175   |
| 13 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                | m2   |         |        | 23,490  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |        | 19,250  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500  | 35,00  | 15,750  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 35,00  | 3,500   |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0549  | 4,00   | 4,220   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010  | 5,00   | 0,005   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,015   |
| 14 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                             | m2   |         |        | 31,500  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |        | 19,250  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500  | 35,00  | 19,250  |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4000  | 26,00  | 10,400  |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600  | 1,50   | 0,090   |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000  | 2,50   | 1,250   |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500  | 10,00  | 0,500   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020  | 5,00   | 0,010   |
|    |               | <b>1.3. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                       |      |         |        |         |
| 15 | CK50A         | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane                                                                                     | m2   |         |        | 147,820 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                         |      |         |        | 70,000  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,8000  | 35,00  | 63,000  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500  | 35,00  | 5,250   |
|    | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0500  | 35,00  | 1,750   |
|    | 2662102700202 | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,3500  | 75,00  | 26,250  |
|    | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,8600  | 28,00  | 24,080  |
|    | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,2700  | 18,00  | 4,860   |
|    | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                      | buc  | 45,0000 | 0,15   | 6,750   |
|    | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                                                                       | buc  | 20,0000 | 0,05   | 1,000   |
|    | 2822115708000 | Element de sustinere                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,2000  | 5,00   | 6,000   |
|    | 2875276305105 | Conector                                                                                                                                                                                                                | buc  | 4,4400  | 2,00   | 8,880   |
| 16 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                             | m2   |         |        | 3,025   |

|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        |        |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 35,00  | 1,050  |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 12,00  | 1,800  |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,175  |
| 17 | CF52B         | Tencueli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                               | m2   |         |        | 66,128 |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 53,550 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                        | h-om | 1,5300  | 35,00  | 53,550 |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                    | kg   | 7,1400  | 1,50   | 10,710 |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0040  | 5,00   | 0,020  |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0790  | 15,00  | 1,185  |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0195  | 34,00  | 0,663  |
| 18 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |         |        | 17,102 |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 7,000  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000  | 35,00  | 7,000  |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                     | m2   | 1,1000  | 8,50   | 9,350  |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 5,00   | 0,750  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0003  | 5,00   | 0,002  |
| 19 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2   |         |        | 3,025  |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 1,050  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 35,00  | 1,050  |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 12,00  | 1,800  |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,175  |
| 20 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                         | m2   |         |        | 23,490 |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 19,250 |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500  | 35,00  | 15,750 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 35,00  | 3,500  |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                  | kg   | 1,0549  | 4,00   | 4,220  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010  | 5,00   | 0,005  |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,015  |
| 21 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2   |         |        | 31,500 |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 19,250 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500  | 35,00  | 19,250 |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 26,00  | 10,400 |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 0,0600  | 1,50   | 0,090  |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                | buc  | 0,5000  | 2,50   | 1,250  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 10,00  | 0,500  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0020  | 5,00   | 0,010  |
| 22 | CJ04B         | Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane                                       | m    |         |        | 24,992 |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 15,750 |
|    | 7133010012100 | Ipsosar                                                                                                                                                          | h-om | 0,4000  | 35,00  | 14,000 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,0500  | 35,00  | 1,750  |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 1,5000  | 1,50   | 2,250  |
|    | 2812106305900 | Profiluri uzinate                                                                                                                                                | m    | 1,0700  | 6,50   | 6,955  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0015  | 5,00   | 0,007  |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0020  | 15,00  | 0,030  |
|    |               | <b>1.4. Pardoseli</b>                                                                                                                                            |      |         |        |        |
| 23 | CN54B         | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat                                                                                               | m2   |         |        | 13,505 |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 4,200  |
|    | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                           | h-om | 0,1200  | 35,00  | 4,200  |
|    | 2430226101010 | Grund cu cuar "Betoncontact"                                                                                                                                     | kg   | 0,4150  | 22,00  | 9,130  |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,175  |
| 24 | CG01E         | Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)                                                                            | m2   |         |        | 50,530 |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 14,000 |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                         | h-om | 0,3500  | 35,00  | 12,250 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,0500  | 35,00  | 1,750  |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                | m3   | 0,0270  | 240,00 | 6,480  |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 15,0000 | 1,50   | 22,500 |
|    | 2414147318315 | Disan - a cu 92 % substanta uscata                                                                                                                               | kg   | 0,1600  | 45,00  | 7,200  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0100  | 5,00   | 0,050  |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0200  | 15,00  | 0,300  |
| 25 | CG01E3        | Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta). Se adauga diferenta in plus sau                                           | m2   |         |        | 34,750 |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 9,800  |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |          |                      |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
|    |               | in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat de suport de ipsos (K=4 Se scade)                                                                                                                                                                           |      |         |          |                      |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0600  | 35,00    | 8,400                |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0100  | 35,00    | 1,400                |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0045  | 240,00   | 4,320                |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 2,5000  | 1,50     | 15,000               |
|    | 2414147318315 | Disan - a cu 92 % substanta uscata                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0300  | 45,00    | 5,400                |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0025  | 5,00     | 0,050                |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0030  | 15,00    | 0,180                |
| 26 | CG36A         | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp                                                                               | m2   |         |          | 224,569<br>45,500    |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,1500  | 35,00    | 40,250               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500  | 35,00    | 5,250                |
|    | 2670112204051 | Placi din laminat                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0500  | 145,00   | 153,773              |
|    | 1111000100048 | Strat sintetic                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0500  | 8,00     | 8,484                |
|    | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                                                                                | m    | 0,9000  | 18,00    | 16,362               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,450                |
| 27 | CG06A1        | Copltare din aluminiu, coltar orizontal cu inaltimea maxima de 2.5cm                                                                                                                                                                                | m    |         |          | 36,345<br>29,050     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 35,00    | 3,500                |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,7300  | 35,00    | 25,550               |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,2500  | 1,50     | 0,375                |
|    | 2874115836894 | Suruburi din alama 4 x 16 mm                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 2,0000  | 0,15     | 0,300                |
|    | 2030112947735 | Coltare din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0200  | 6,00     | 6,120                |
|    | 2051142950716 | Diblu din lemn                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 2,0000  | 0,25     | 0,500                |
| 28 | RpCH18A       | Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat(Carcasa pentru pardosele)                                                                                    | m3   |         |          | 4 422,926<br>913,500 |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 25,8500 | 35,00    | 904,750              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2500  | 35,00    | 8,750                |
|    | 2010102908749 | Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,6300  | 3 150,00 | 1 984,500            |
|    | 2010102906961 | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,4200  | 3 150,00 | 1 323,000            |
|    | 2874145886942 | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 5,0000  | 18,00    | 90,000               |
|    | 2875276311528 | Scoabe din otel                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 3,5000  | 24,00    | 84,000               |
|    | 2874115838567 | Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100                                                                                                                                                                                                            | buc  | 3,5000  | 5,00     | 17,500               |
|    | 2874115841435 | Piulite uzuale hexagonale M 10                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 3,5000  | 2,50     | 8,750                |
|    | 2874125881265 | Saiba plata pentru metal M 12                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 3,5000  | 0,35     | 1,226                |
|    | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100  | 20,00    | 0,200                |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastru                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100  | 25,00    | 0,250                |
| 29 | CG34A         | Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate pe carcasa din material lemnos                                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 208,350<br>56,000    |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,4500  | 35,00    | 50,750               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500  | 35,00    | 5,250                |
|    | 2020142924615 | Placi fibrolemnoase                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0500  | 135,00   | 141,750              |
|    | 2462106111000 | Adeziv pentru lipire                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,6000  | 5,00     | 3,000                |
|    | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,2000  | 35,00    | 7,000                |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0400  | 15,00    | 0,600                |
| 30 | CK17A1        | Cutie pe carcasa penru protectia tevilor                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |          | 274,852<br>145,600   |
|    | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5000  | 35,00    | 17,500               |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 3,0100  | 35,00    | 105,350              |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4000  | 35,00    | 14,000               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2500  | 35,00    | 8,750                |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0400  | 3 150,00 | 126,000              |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1000  | 25,00    | 2,500                |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000  | 1,50     | 0,602                |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,150                |
|    |               | <b>1.5. Goluri</b>                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          |                      |
| 31 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |         |          | 1 643,315<br>28,352  |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7300  | 35,00    | 25,556               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800  | 35,00    | 2,796                |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000  | 1 550,00 | 1 550,000            |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000  | 0,35     | 1,400                |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |        |                   |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,5000  | 85,00  | 42,500            |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1750  | 90,00  | 15,762            |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,6000  | 2,50   | 1,500             |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                             | kw   | 1,0000  | 3,50   | 3,500             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0200  | 15,00  | 0,302             |
| 32 | RpCJ06A       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime                                              | m    |         |        | 20,950<br>17,500  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3200  | 35,00  | 11,200            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1800  | 35,00  | 6,300             |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0040  | 850,00 | 3,400             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0010  | 25,00  | 0,025             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0010  | 25,00  | 0,025             |
| 33 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |        | 3,025<br>1,050    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 35,00  | 1,050             |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 12,00  | 1,800             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,175             |
| 34 | CF61A         | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                           | m2   |         |        | 104,130<br>52,010 |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,4860  | 35,00  | 52,010            |
|    | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,3000  | 22,00  | 6,600             |
|    | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                                             | kg   | 14,6100 | 3,00   | 43,830            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0112  | 5,00   | 0,055             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0790  | 15,00  | 1,185             |
|    | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0296  | 15,00  | 0,450             |
| 35 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                   | m2   |         |        | 31,500<br>19,250  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,5500  | 35,00  | 19,250            |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000  | 26,00  | 10,400            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0600  | 1,50   | 0,090             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,5000  | 2,50   | 1,250             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 10,00  | 0,500             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 5,00   | 0,010             |
|    |               | <b>2. Laborator de fizica</b>                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |                   |
|    |               | <b>2.1. Demolari</b>                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        |                   |
| 36 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                               | m2   |         |        | 9,950<br>9,450    |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1200  | 35,00  | 4,200             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500  | 35,00  | 5,250             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0500  | 5,00   | 0,250             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100  | 25,00  | 0,250             |
| 37 | RpCK41C       | Desfaceri pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                                                                                                       | m2   |         |        | 17,150<br>16,100  |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2300  | 35,00  | 8,050             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2300  | 35,00  | 8,050             |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                     | l    | 0,0300  | 5,00   | 0,150             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0300  | 5,00   | 0,150             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0300  | 25,00  | 0,750             |
| 38 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |        | 56,390<br>56,000  |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,8000  | 35,00  | 28,000            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,8000  | 35,00  | 28,000            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0030  | 5,00   | 0,015             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0150  | 25,00  | 0,375             |
|    |               | <b>2.2. Peretii</b>                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |                   |
| 39 | CF02A         | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2   |         |        | 63,954<br>42,000  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,0000  | 35,00  | 35,000            |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        |         |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2000 | 35,00  | 7,000   |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 3,1500 | 1,50   | 4,725   |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 3,6000 | 3,00   | 10,800  |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0260 | 240,00 | 6,243   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0060 | 5,00   | 0,030   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0020 | 15,00  | 0,030   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0050 | 25,00  | 0,125   |
| 40 | RpCJ04A       | Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil | m2   |        |        | 75,425  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 57,400  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,3400 | 35,00  | 46,900  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3000 | 35,00  | 10,500  |
|    | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0160 | 850,00 | 13,600  |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0050 | 850,00 | 4,250   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0050 | 25,00  | 0,125   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0020 | 25,00  | 0,050   |
| 41 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |        | 3,025   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 1,050   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300 | 35,00  | 1,050   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500 | 12,00  | 1,800   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500 | 3,50   | 0,175   |
| 42 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                               | m2   |        |        | 55,159  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 42,700  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,2200 | 35,00  | 42,700  |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 7,1400 | 1,50   | 10,710  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0040 | 5,00   | 0,020   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0790 | 15,00  | 1,185   |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0160 | 34,00  | 0,544   |
| 43 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                           | m2   |        |        | 17,102  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 7,000   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2000 | 35,00  | 7,000   |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,1000 | 8,50   | 9,350   |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500 | 5,00   | 0,750   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0003 | 5,00   | 0,002   |
| 44 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |        | 3,025   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 1,050   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300 | 35,00  | 1,050   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500 | 12,00  | 1,800   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500 | 3,50   | 0,175   |
| 45 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                   | m2   |        |        | 23,489  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 19,250  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4500 | 35,00  | 15,750  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000 | 35,00  | 3,500   |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0549 | 4,00   | 4,220   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010 | 5,00   | 0,005   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010 | 15,00  | 0,015   |
| 46 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                | m2   |        |        | 31,500  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 19,250  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5500 | 35,00  | 19,250  |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000 | 26,00  | 10,400  |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0600 | 1,50   | 0,090   |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000 | 2,50   | 1,250   |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500 | 10,00  | 0,500   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0020 | 5,00   | 0,010   |
|    |               | <b>2.3. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |        |         |
| 47 | CK50A         | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane                                                                                                                                                        | m2   |        |        | 147,820 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 70,000  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,8000 | 35,00  | 63,000  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1500 | 35,00  | 5,250   |
|    | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0500 | 35,00  | 1,750   |
|    | 2662102700202 | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3500 | 75,00  | 26,250  |
|    | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,8600 | 28,00  | 24,080  |

|                       |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        |        |
|-----------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
|                       | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                          | buc  | 0,2700  | 18,00  | 4,860  |
|                       | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                               | buc  | 45,0000 | 0,15   | 6,750  |
|                       | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                | buc  | 20,0000 | 0,05   | 1,000  |
|                       | 2822115708000 | Element de sustinere                                                                                                                                             | buc  | 1,2000  | 5,00   | 6,000  |
|                       | 2875276305105 | Conector                                                                                                                                                         | buc  | 4,4400  | 2,00   | 8,880  |
| 48                    | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2   |         |        | 3,025  |
|                       |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 1,050  |
|                       | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 35,00  | 1,050  |
|                       | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 12,00  | 1,800  |
|                       | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,175  |
| 49                    | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                              | m2   |         |        | 66,128 |
|                       |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 53,550 |
|                       | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                        | h-om | 1,5300  | 35,00  | 53,550 |
|                       | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                    | kg   | 7,1400  | 1,50   | 10,710 |
|                       | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0040  | 5,00   | 0,020  |
|                       | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0790  | 15,00  | 1,185  |
|                       | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0195  | 34,00  | 0,663  |
| 50                    | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |         |        | 17,101 |
|                       |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 7,000  |
|                       | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000  | 35,00  | 7,000  |
|                       | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                     | m2   | 1,1000  | 8,50   | 9,350  |
|                       | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 5,00   | 0,750  |
|                       | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0003  | 5,00   | 0,001  |
| 51                    | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2   |         |        | 3,025  |
|                       |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 1,050  |
|                       | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 35,00  | 1,050  |
|                       | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 12,00  | 1,800  |
|                       | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,175  |
| 52                    | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                         | m2   |         |        | 23,490 |
|                       |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 19,250 |
|                       | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500  | 35,00  | 15,750 |
|                       | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 35,00  | 3,500  |
|                       | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                  | kg   | 1,0549  | 4,00   | 4,220  |
|                       | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010  | 5,00   | 0,005  |
|                       | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,015  |
| 53                    | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2   |         |        | 31,500 |
|                       |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 19,250 |
|                       | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500  | 35,00  | 19,250 |
|                       | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 26,00  | 10,400 |
|                       | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 0,0600  | 1,50   | 0,090  |
|                       | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                | buc  | 0,5000  | 2,50   | 1,250  |
|                       | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 10,00  | 0,500  |
|                       | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0020  | 5,00   | 0,010  |
| 54                    | CJ04B         | Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane                                       | m    |         |        | 24,993 |
|                       |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 15,750 |
|                       | 7133010012100 | Ipsosar                                                                                                                                                          | h-om | 0,4000  | 35,00  | 14,000 |
|                       | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,0500  | 35,00  | 1,750  |
|                       | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 1,5000  | 1,50   | 2,250  |
|                       | 2812106305900 | Profiluri uzinate                                                                                                                                                | m    | 1,0700  | 6,50   | 6,955  |
|                       | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0015  | 5,00   | 0,008  |
|                       | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0020  | 15,00  | 0,030  |
| <b>2.4. Pardoseli</b> |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        |        |
| 55                    | CN54B         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat                                                                                              | m2   |         |        | 13,505 |
|                       |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 4,200  |
|                       | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                           | h-om | 0,1200  | 35,00  | 4,200  |
|                       | 2430226101010 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                    | kg   | 0,4150  | 22,00  | 9,130  |
|                       | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 3,50   | 0,175  |
| 56                    | CG01E         | Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)                                                                            | m2   |         |        | 50,531 |
|                       |               |                                                                                                                                                                  |      |         |        | 14,000 |
|                       | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                         | h-om | 0,3500  | 35,00  | 12,250 |
|                       | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,0500  | 35,00  | 1,750  |
|                       | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                | m3   | 0,0270  | 240,00 | 6,481  |
|                       | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 15,0000 | 1,50   | 22,500 |

|                             |               |                                                                                                                                                                                                  |      |        |        |         |
|-----------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
|                             | 2414147318315 | Disan - a cu 92 % substanta uscata                                                                                                                                                               | kg   | 0,1600 | 45,00  | 7,200   |
|                             | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0100 | 5,00   | 0,050   |
|                             | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0200 | 15,00  | 0,300   |
| 57                          | CG01E3        | Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta). Se adauga diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat de suport de ipsos (K=4 Se scade) | m2   |        |        | 34,752  |
|                             |               |                                                                                                                                                                                                  |      |        |        | 9,800   |
|                             | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0600 | 35,00  | 8,400   |
|                             | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0100 | 35,00  | 1,400   |
|                             | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                | m3   | 0,0045 | 240,00 | 4,323   |
|                             | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                   | kg   | 2,5000 | 1,50   | 15,000  |
|                             | 2414147318315 | Disan - a cu 92 % substanta uscata                                                                                                                                                               | kg   | 0,0300 | 45,00  | 5,400   |
|                             | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0025 | 5,00   | 0,050   |
|                             | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0030 | 15,00  | 0,180   |
| 58                          | CG08A2        | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez                 | m2   |        |        | 172,084 |
|                             |               |                                                                                                                                                                                                  |      |        |        | 38,500  |
|                             | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000 | 35,00  | 3,500   |
|                             | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,0000 | 35,00  | 35,000  |
|                             | 2523116716345 | Covor PVC                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0500 | 110,00 | 117,233 |
|                             | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0300 | 10,00  | 0,305   |
|                             | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                         | kg   | 0,6000 | 20,00  | 12,180  |
|                             | 2430226109080 | Diluanti prenadez                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0800 | 18,00  | 1,461   |
|                             | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                    | kg   | 0,5000 | 1,50   | 0,761   |
|                             | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0015 | 5,00   | 0,008   |
|                             | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                     | kg   | 0,2000 | 5,00   | 1,015   |
|                             | 2681116001317 | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0240 | 1,00   | 0,024   |
|                             | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                | m3   | 0,0006 | 240,00 | 0,146   |
|                             | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0300 | 15,00  | 0,450   |
| 59                          | CG09A         | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                            | m    |        |        | 40,135  |
|                             |               |                                                                                                                                                                                                  |      |        |        | 21,000  |
|                             | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,5500 | 35,00  | 19,250  |
|                             | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0500 | 35,00  | 1,750   |
|                             | 2051142950706 | Dibluri expandante 6x40mm                                                                                                                                                                        | buc  | 2,0000 | 0,35   | 0,700   |
|                             | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm                                                                                                                                        | m    | 1,0200 | 18,00  | 18,360  |
|                             | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0050 | 15,00  | 0,075   |
| <b>3. Cabinet de chimie</b> |               |                                                                                                                                                                                                  |      |        |        |         |
| <b>3.1. Demolari</b>        |               |                                                                                                                                                                                                  |      |        |        |         |
| 60                          | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                | m2   |        |        | 14,700  |
|                             |               |                                                                                                                                                                                                  |      |        |        | 14,700  |
|                             | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2100 | 35,00  | 7,350   |
|                             | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2100 | 35,00  | 7,350   |
| 61                          | RpCK41A       | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc(Scena)                                                                                                                            | m2   |        |        | 8,600   |
|                             |               |                                                                                                                                                                                                  |      |        |        | 7,700   |
|                             | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1100 | 35,00  | 3,850   |
|                             | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1100 | 35,00  | 3,850   |
|                             | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0300 | 5,00   | 0,150   |
|                             | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0300 | 25,00  | 0,750   |
| 62                          | RpCK41C       | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                                         | m2   |        |        | 17,150  |
|                             |               |                                                                                                                                                                                                  |      |        |        | 16,100  |
|                             | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2300 | 35,00  | 8,050   |
|                             | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2300 | 35,00  | 8,050   |
|                             | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                        | l    | 0,0300 | 5,00   | 0,150   |
|                             | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0300 | 5,00   | 0,150   |
|                             | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0300 | 25,00  | 0,750   |
| 63                          | RpCF10B       | Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru                                | m3   |        |        | 188,750 |
|                             |               |                                                                                                                                                                                                  |      |        |        | 185,500 |
|                             | 7122030012940 | Pietrar                                                                                                                                                                                          | h-om | 4,0300 | 35,00  | 141,050 |
|                             | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 1,2700 | 35,00  | 44,450  |
|                             | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0500 | 5,00   | 0,250   |
|                             | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,1200 | 25,00  | 3,000   |
| 64                          | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                              | m2   |        |        | 56,390  |
|                             |               |                                                                                                                                                                                                  |      |        |        | 56,000  |
|                             | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,8000 | 35,00  | 28,000  |
|                             | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,8000 | 35,00  | 28,000  |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          |         |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------|
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0030 | 5,00     | 0,015   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0150 | 25,00    | 0,375   |
| 65 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                               | m2   |        |          | 9,950   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          | 9,450   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1200 | 35,00    | 4,200   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500 | 35,00    | 5,250   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0500 | 5,00     | 0,250   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100 | 25,00    | 0,250   |
|    |               | <b>3.2. Peretii</b>                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |          |         |
| 66 | CD55C         | Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti cu inaltimea pina la 4 m. zidarie in asize                                                                                                                                                                   | m3   |        |          | 951,200 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          | 170,800 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 4,0500 | 35,00    | 141,750 |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,8300 | 35,00    | 29,050  |
|    | 1411122201275 | Blocuri de calcar (cfortan)                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,9800 | 555,00   | 543,900 |
|    | 2624102101102 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0400 | 850,00   | 34,000  |
|    | 2664102101101 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0700 | 850,00   | 59,500  |
|    | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0005 | 3 150,00 | 0,000   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,1000 | 5,00     | 0,500   |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,3800 | 375,00   | 142,500 |
| 67 | CF02A         | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2   |        |          | 63,981  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          | 42,000  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,0000 | 35,00    | 35,000  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000 | 35,00    | 7,000   |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgie cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,1500 | 1,50     | 4,725   |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 3,6000 | 3,00     | 10,800  |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0260 | 240,00   | 6,267   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0060 | 5,00     | 0,031   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0020 | 15,00    | 0,033   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0050 | 25,00    | 0,125   |
| 68 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 3,025   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          | 1,050   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300 | 35,00    | 1,050   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 12,00    | 1,800   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 3,50     | 0,175   |
| 69 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                  | m2   |        |          | 55,159  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          | 42,700  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,2200 | 35,00    | 42,700  |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 7,1400 | 1,50     | 10,710  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0040 | 5,00     | 0,020   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0790 | 15,00    | 1,185   |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0160 | 34,00    | 0,544   |
| 70 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                              | m2   |        |          | 17,102  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          | 7,000   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000 | 35,00    | 7,000   |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,1000 | 8,50     | 9,350   |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 5,00     | 0,750   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0003 | 5,00     | 0,002   |
| 71 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 3,025   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          | 1,050   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300 | 35,00    | 1,050   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 12,00    | 1,800   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 3,50     | 0,175   |
| 72 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                      | m2   |        |          | 23,489  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          | 19,250  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500 | 35,00    | 15,750  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000 | 35,00    | 3,500   |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0549 | 4,00     | 4,220   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010 | 5,00     | 0,005   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010 | 15,00    | 0,015   |
| 73 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de                                                                                                                                                                                                                    | m2   |        |          | 31,500  |

|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |       |         |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|---------|
|    |               | copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                 |      |         |       | 19,250  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500  | 35,00 | 19,250  |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 26,00 | 10,400  |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 0,0600  | 1,50  | 0,090   |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                | buc  | 0,5000  | 2,50  | 1,250   |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 10,00 | 0,500   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0020  | 5,00  | 0,010   |
|    |               | <b>3.3. Tavan</b>                                                                                                                                                |      |         |       |         |
| 74 | CK50A         | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane                              | m2   |         |       | 147,820 |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 70,000  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                          | h-om | 1,8000  | 35,00 | 63,000  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1500  | 35,00 | 5,250   |
|    | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                                  | h-om | 0,0500  | 35,00 | 1,750   |
|    | 2662102700202 | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                                               | buc  | 0,3500  | 75,00 | 26,250  |
|    | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                          | buc  | 0,8600  | 28,00 | 24,080  |
|    | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                          | buc  | 0,2700  | 18,00 | 4,860   |
|    | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                               | buc  | 45,0000 | 0,15  | 6,750   |
|    | 2874115833874 | Suruburi autofiletate 3,5x9,5 mm                                                                                                                                 | buc  | 20,0000 | 0,05  | 1,000   |
|    | 2822115708000 | Element de sustinere                                                                                                                                             | buc  | 1,2000  | 5,00  | 6,000   |
|    | 2875276305105 | Conecior                                                                                                                                                         | buc  | 4,4400  | 2,00  | 8,880   |
| 75 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2   |         |       | 3,025   |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 1,050   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 35,00 | 1,050   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 12,00 | 1,800   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 3,50  | 0,175   |
| 76 | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                              | m2   |         |       | 66,128  |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 53,550  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                        | h-om | 1,5300  | 35,00 | 53,550  |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                    | kg   | 7,1400  | 1,50  | 10,710  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0040  | 5,00  | 0,020   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0790  | 15,00 | 1,185   |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0195  | 34,00 | 0,663   |
| 77 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |         |       | 17,102  |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 7,000   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000  | 35,00 | 7,000   |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                     | m2   | 1,1000  | 8,50  | 9,350   |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 5,00  | 0,750   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0003  | 5,00  | 0,002   |
| 78 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2   |         |       | 3,025   |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 1,050   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 35,00 | 1,050   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 12,00 | 1,800   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 3,50  | 0,175   |
| 79 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                         | m2   |         |       | 23,490  |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 19,250  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500  | 35,00 | 15,750  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 35,00 | 3,500   |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                  | kg   | 1,0549  | 4,00  | 4,220   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010  | 5,00  | 0,005   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0010  | 15,00 | 0,015   |
| 80 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2   |         |       | 31,500  |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 19,250  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500  | 35,00 | 19,250  |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 26,00 | 10,400  |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 0,0600  | 1,50  | 0,090   |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                | buc  | 0,5000  | 2,50  | 1,250   |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 10,00 | 0,500   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0020  | 5,00  | 0,010   |
| 81 | CJ04B         | Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane                                       | m    |         |       | 24,992  |
|    |               |                                                                                                                                                                  |      |         |       | 15,750  |
|    | 7133010012100 | Ipsosar                                                                                                                                                          | h-om | 0,4000  | 35,00 | 14,000  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,0500  | 35,00 | 1,750   |

|    |               |                                                                                                                                                                                                  |      |         |          |           |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------|
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                   | kg   | 1,5000  | 1,50     | 2,250     |
|    | 2812106305900 | Profiluri uzinate                                                                                                                                                                                | m    | 1,0700  | 6,50     | 6,955     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0015  | 5,00     | 0,007     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0020  | 15,00    | 0,030     |
|    |               | <b>3.4. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                            |      |         |          |           |
| 82 | CN54B         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat                                                                                                                              | m2   |         |          | 13,505    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 4,200     |
|    | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1200  | 35,00    | 4,200     |
|    | 2430226101010 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4150  | 22,00    | 9,130     |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 3,50     | 0,175     |
| 83 | CG01E         | Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)                                                                                                            | m2   |         |          | 50,532    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 14,000    |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3500  | 35,00    | 12,250    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0500  | 35,00    | 1,750     |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                | m3   | 0,0270  | 240,00   | 6,482     |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                   | kg   | 15,0000 | 1,50     | 22,500    |
|    | 2414147318315 | Disan - a cu 92 % substanta uscata                                                                                                                                                               | kg   | 0,1600  | 45,00    | 7,200     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0100  | 5,00     | 0,050     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,300     |
| 84 | CG01E3        | Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta). Se adauga diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0.5 cm de strat de suport de ipsos (K=4 Se scade) | m2   |         |          | 34,750    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 9,800     |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0600  | 35,00    | 8,400     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0100  | 35,00    | 1,400     |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                | m3   | 0,0045  | 240,00   | 4,320     |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                   | kg   | 2,5000  | 1,50     | 15,000    |
|    | 2414147318315 | Disan - a cu 92 % substanta uscata                                                                                                                                                               | kg   | 0,0300  | 45,00    | 5,400     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0025  | 5,00     | 0,050     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0030  | 15,00    | 0,180     |
| 85 | CG36A         | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp                            | m2   |         |          | 224,568   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 45,500    |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,1500  | 35,00    | 40,250    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1500  | 35,00    | 5,250     |
|    | 2670112204051 | Placi din laminat                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0500  | 145,00   | 153,773   |
|    | 1111000100048 | Strat sintetic                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0500  | 8,00     | 8,484     |
|    | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                             | m    | 0,9000  | 18,00    | 16,362    |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,450     |
| 86 | CG06A1        | Copltare din aluminiu, coltar orizontal cu inaltimea maxima de 2.5cm                                                                                                                             | m    |         |          | 36,345    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 29,050    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 35,00    | 3,500     |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,7300  | 35,00    | 25,550    |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                   | kg   | 0,2500  | 1,50     | 0,375     |
|    | 2874115836894 | Suruburi din alama 4 x 16 mm                                                                                                                                                                     | buc  | 2,0000  | 0,15     | 0,300     |
|    | 2030112947735 | Coltare din aluminiu                                                                                                                                                                             | m    | 1,0200  | 6,00     | 6,120     |
|    | 2051142950716 | Diblu din lemn                                                                                                                                                                                   | buc  | 2,0000  | 0,25     | 0,500     |
| 87 | RpCH18A       | Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat (Carcasa pentru pardosele)                                | m3   |         |          | 4 422,926 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 913,500   |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                          | h-om | 25,8500 | 35,00    | 904,750   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2500  | 35,00    | 8,750     |
|    | 2010102908749 | Grinzi rasin cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m                                                                                                                                             | m3   | 0,6300  | 3 150,00 | 1 984,500 |
|    | 2010102906961 | Rigle de rasin cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                                                                                                                                       | m3   | 0,4200  | 3 150,00 | 1 323,000 |
|    | 2874145886942 | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                                                                                                 | kg   | 5,0000  | 18,00    | 90,000    |
|    | 2875276311528 | Scoabe din otel                                                                                                                                                                                  | kg   | 3,5000  | 24,00    | 84,000    |
|    | 2874115838567 | Surub cu cap patrat pt lemn L 10 x 100                                                                                                                                                           | buc  | 3,5000  | 5,00     | 17,500    |
|    | 2874115841435 | Piulite uzuale hexagonale M 10                                                                                                                                                                   | buc  | 3,5000  | 2,50     | 8,750     |
|    | 2874125881265 | Saiba plata pentru metal M 12                                                                                                                                                                    | buc  | 3,5000  | 0,35     | 1,226     |
|    | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0100  | 20,00    | 0,200     |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100  | 25,00    | 0,250     |
| 88 | CG34A         | Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate pe carcasa din material lemnos                                                                                                                      | m2   |         |          | 208,350   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                  |      |         |          | 56,000    |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,4500  | 35,00    | 50,750    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1500  | 35,00    | 5,250     |
|    | 2020142924615 | Placi fibrolemnoase                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0500  | 135,00   | 141,750   |
|    | 2462106111000 | Adeziv pentru lipire                                                                                                                                                                             | kg   | 0,6000  | 5,00     | 3,000     |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |          |           |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------|
|    | 2430226101466 | Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,2000  | 35,00    | 7,000     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0400  | 15,00    | 0,600     |
| 89 | CK17A1        | Cutie pe carcasa penru protectia tevilor                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |          | 274,852   |
|    | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5000  | 35,00    | 17,500    |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 3,0100  | 35,00    | 105,350   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4000  | 35,00    | 14,000    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2500  | 35,00    | 8,750     |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0400  | 3 150,00 | 126,000   |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1000  | 25,00    | 2,500     |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000  | 1,50     | 0,602     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,150     |
|    |               | <b>3.5. Goluri</b>                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          |           |
| 90 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |         |          | 1 643,315 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7300  | 35,00    | 25,556    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800  | 35,00    | 2,796     |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000  | 1 550,00 | 1 550,000 |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000  | 0,35     | 1,400     |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5000  | 85,00    | 42,500    |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1750  | 90,00    | 15,762    |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,6000  | 2,50     | 1,500     |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 1,0000  | 3,50     | 3,500     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,302     |
| 91 | RpCJ06A       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime                                    | m    |         |          | 20,950    |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3200  | 35,00    | 11,200    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1800  | 35,00    | 6,300     |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0040  | 850,00   | 3,400     |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 25,00    | 0,025     |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010  | 25,00    | 0,025     |
| 92 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 3,025     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300  | 35,00    | 1,050     |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500  | 12,00    | 1,800     |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 3,50     | 0,175     |
| 93 | CF61A         | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                 | m2   |         |          | 104,130   |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,4860  | 35,00    | 52,010    |
|    | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,3000  | 22,00    | 6,600     |
|    | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                                   | kg   | 14,6100 | 3,00     | 43,830    |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0112  | 5,00     | 0,055     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0790  | 15,00    | 1,185     |
|    | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snee (mixer de tencuire)                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0296  | 15,00    | 0,450     |
| 94 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                         | m2   |         |          | 31,500    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5500  | 35,00    | 19,250    |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4000  | 26,00    | 10,400    |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0600  | 1,50     | 0,090     |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,5000  | 2,50     | 1,250     |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500  | 10,00    | 0,500     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0020  | 5,00     | 0,010     |
|    |               | <b>4. Laborator de fizica</b>                                                                                                                                                                                                                       |      |         |          |           |
|    |               | <b>4.1. Demolari</b>                                                                                                                                                                                                                                |      |         |          |           |
| 95 | RpCK41C       | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                                                                                            | m2   |         |          | 17,150    |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2300  | 35,00    | 8,050     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2300  | 35,00    | 8,050     |

|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        |        |        |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|--------|
|     | 2320166200729 | Parchet                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |        |        |        |
|     | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | l    | 0,0300 | 5,00   | 0,150  |        |
|     | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0300 | 5,00   | 0,150  |        |
| 96  | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0300 | 25,00  | 0,750  |        |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |        |        | 56,390 |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        |        | 56,000 |
|     | 7132010010900 | Faianțar                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,8000 | 35,00  | 28,000 |        |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,8000 | 35,00  | 28,000 |        |
|     | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0030 | 5,00   | 0,015  |        |
|     | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0150 | 25,00  | 0,375  |        |
| 97  | RpCJ35A       | Desfăceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane                                                                                                                                                                               |      |        |        |        | 9,950  |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |        |        | 9,450  |
|     | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1200 | 35,00  | 4,200  |        |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500 | 35,00  | 5,250  |        |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0500 | 5,00   | 0,250  |        |
|     | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100 | 25,00  | 0,250  |        |
|     |               | <b>4.2. Peretii</b>                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |        |        |        |
| 98  | CF02A         | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit și mortar M 10-T pentru grund și stratul vizibil, pe zidarie de cărămidă sau blocuri mici de beton |      |        |        |        | 63,970 |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |        |        | 42,000 |
|     | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,0000 | 35,00  | 35,000 |        |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000 | 35,00  | 7,000  |        |
|     | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,1500 | 1,50   | 4,725  |        |
|     | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 3,6000 | 3,00   | 10,800 |        |
|     | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0260 | 240,00 | 6,257  |        |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0060 | 5,00   | 0,030  |        |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0020 | 15,00  | 0,032  |        |
|     | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0050 | 25,00  | 0,125  |        |
| 99  | CN53A         | Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor                                                                                                                                                                                                   |      |        |        |        | 3,025  |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |        |        | 1,050  |
|     | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300 | 35,00  | 1,050  |        |
|     | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 12,00  | 1,800  |        |
|     | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscată                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 3,50   | 0,175  |        |
| 100 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.                                                                                                  |      |        |        |        | 55,159 |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |        |        | 42,700 |
|     | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,2200 | 35,00  | 42,700 |        |
|     | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 7,1400 | 1,50   | 10,710 |        |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0040 | 5,00   | 0,020  |        |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0790 | 15,00  | 1,185  |        |
|     | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0160 | 34,00  | 0,544  |        |
| 101 | CF17C         | Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                              |      |        |        |        | 17,102 |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |        |        | 7,000  |
|     | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000 | 35,00  | 7,000  |        |
|     | 2614122601913 | Impaslitura din fibră de sticlă tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,1000 | 8,50   | 9,350  |        |
|     | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 5,00   | 0,750  |        |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0003 | 5,00   | 0,002  |        |
| 102 | CN53A         | Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor                                                                                                                                                                                                   |      |        |        |        | 3,025  |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |        |        | 1,050  |
|     | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300 | 35,00  | 1,050  |        |
|     | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 12,00  | 1,800  |        |
|     | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscată                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 3,50   | 0,175  |        |
| 103 | CF57A         | Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților, coloanelor și tavanelor                                                                                                                                      |      |        |        |        | 23,490 |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |        |        | 19,250 |
|     | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500 | 35,00  | 15,750 |        |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000 | 35,00  | 3,500  |        |
|     | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0549 | 4,00   | 4,220  |        |
|     | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010 | 5,00   | 0,005  |        |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010 | 15,00  | 0,015  |        |
| 104 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                   |      |        |        |        | 31,500 |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |        |        | 19,250 |
|     | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,5500 | 35,00  | 19,250 |        |
|     | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000 | 26,00  | 10,400 |        |